



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ

Telefone: (91) 3245-6972

Departamento: Compras



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ..

Pesquisa realizada entre 26/04/2023 08:50:19 e 26/04/2023 12:05:48

Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.000	R\$ 8,14 (un)	-	R\$ 8,14	R\$ 65.120,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:22023 UASG:980068	05/04/2023 R\$ 8,92
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi			NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023 R\$ 7,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:202022 UASG:160171	14/07/2022 R\$ 7,99
Valor Unitário					R\$ 8,14
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14	

Item 2: AÇÚCAR ? TRITURADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25.000	R\$ 7,77 (un)	-	R\$ 7,77	R\$ 194.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região/PR			NºPregão:12023 UASG:200054	27/03/2023 R\$ 7,81
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER			NºPregão:12023 UASG:929375	22/03/2023 R\$ 8,49
Valor Unitário					R\$ 8,15



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Igarapé-Miri Câmara Municipal de Igarapé-Miri	226408	09/03/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Item 3: ALHO EM PASTA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 15,52 (un)	-	R\$ 15,52	R\$ 31.040,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	NºPregão:132022 UASG:783601	27/10/2022	R\$ 14,70	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:312022 UASG:784810	25/10/2022	R\$ 15,06	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:262022 UASG:160106	22/07/2022	R\$ 16,80	
Valor Unitário				R\$ 15,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,06				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52	

Item 4: ALMÔNDEGAS AO MOLHO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 20,07 (un)	-	R\$ 20,07	R\$ 200.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:12023 UASG:980068	23/02/2023	R\$ 22,40	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:872022 UASG:120628	09/11/2022	R\$ 18,81	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:652022 UASG:155909	07/10/2022	R\$ 19,00	
Valor Unitário				R\$ 20,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,07	

Item 5: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 119.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023	R\$ 5,95	
2	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AéREA DE SANTA CRUZ	Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 120669	01/11/2022	R\$ 5,98	
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 5,93	



Valor Unitário

R\$ 5,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Item 6: ARROZ PARBOILIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 7,15 (un)	-	R\$ 7,15	R\$ 143.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ			Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 120669	01/11/2022 R\$ 5,98
2	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ			Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 120669	01/11/2022 R\$ 9,53
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022 R\$ 5,93
Valor Unitário					R\$ 7,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Item 7: BATATA INGLESA ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 7,97 (un)	-	R\$ 7,97	R\$ 79.700,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu			223323	17/02/2023 R\$ 9,90
2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			16282_012023	10/02/2023 R\$ 6,55
3	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Educação			382022	22/06/2022 R\$ 7,45
Valor Unitário					R\$ 7,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 54.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores			225905	08/03/2023 R\$ 5,98
2	Prefeitura Municipal de Pilões Prefeitura Municipal de Pilões/PB			224118	27/02/2023 R\$ 4,40
3	PM DE ESTRELA VELHA			84200-1-2023-PRE	19/01/2023 R\$ 6,09
Valor Unitário					R\$ 5,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49



Item 9: .BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 71.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:42023 UASG:980060	14/02/2023	R\$ 6,31
2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT	Dispensa de Licitação Nº 89/2022 UASG: 158972	01/11/2022	R\$ 7,39
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s	NºPregão:482022 UASG:158121	22/09/2022	R\$ 7,81
Valor Unitário				R\$ 7,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Item 10: .BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		14.000	R\$ 8,32 (un)	-	R\$ 8,32	R\$ 116.480,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS				13302022	29/07/2022	R\$ 8,99
2	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS				13312022	29/07/2022	R\$ 8,99
3	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS				8682022	23/05/2022	R\$ 6,99
Valor Unitário							R\$ 8,32
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32		

Item 11: CAFÉ.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 22.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	NºPregão:82023 UASG:927843	17/02/2023	R\$ 10,00
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 8,20
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:232022 UASG:980495	18/07/2022	R\$ 8,49
Valor Unitário				R\$ 8,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90



Item 12: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 31,97 (un)	-	R\$ 31,97	R\$ 319.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 30,90
2	PM DE MATO QUEIMADO	88035-3-2023-PRP	24/02/2023	R\$ 28,50
3	PM DE SÃO JOSÉ DO OURO	58600-1-2023-PRE	02/02/2023	R\$ 36,50
Valor Unitário				R\$ 31,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,97

Item 13: CARNE BOVINA MOÍDA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 29,32 (un)	-	R\$ 29,32	R\$ 586.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA	NºPregão:22023 UASG:929877	04/04/2023	R\$ 28,00
2	Associação de Apoio a Escola Estadual Piaçava	NºPregão:12023 UASG:928727	31/03/2023	R\$ 32,00
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	NºPregão:12023 UASG:928815	24/03/2023	R\$ 27,97
Valor Unitário				R\$ 29,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Item 14: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 34,77 (un)	-	R\$ 34,77	R\$ 347.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:12023 UASG:158273	05/04/2023	R\$ 41,52
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO	NºPregão:12023 UASG:928946	05/04/2023	R\$ 31,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:112022 UASG:784810	30/06/2022	R\$ 31,80
Valor Unitário				R\$ 34,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,77



Item 15: CANJIQUINHA DE MILHO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 3,83 (un)	-	R\$ 3,83	R\$ 15.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:12023 UASG:781600	20/03/2023	R\$ 4,50
2	PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:162023 UASG:985821	14/03/2023	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 4,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	225760	07/03/2023	R\$ 3,05
Valor Unitário				R\$ 3,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Item 16: CEBOLA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10.000	R\$ 10,29 (un)	-	R\$ 10,29	R\$ 102.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER		NºPregão:12023 UASG:929375	22/03/2023	R\$ 12,30
Valor Unitário					R\$ 12,30

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		10042022	09/06/2022	R\$ 8,99
2	Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		8702022	23/05/2022	R\$ 9,59
Valor Unitário					R\$ 9,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29

Item 17: CENOURA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 60.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF. JOSE CARNEIRO DE BRITO		NºPregão:32022 UASG:929034	12/09/2022	R\$ 7,05
Valor Unitário					R\$ 7,05



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRAÇÃO	41800-2-2023-PRP	23/01/2023	R\$ 6,20
2	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Educação	382022	22/06/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Item 18: CHARQUE P.A .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 49,93 (un)	-	R\$ 49,93	R\$ 998.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA	NºPregão:22023 UASG:929877	04/04/2023	R\$ 52,65	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:112022 UASG:158273	08/07/2022	R\$ 42,95	
Valor Unitário					R\$ 47,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Igarapé-Miri Câmara Municipal de Igarapé-Miri	226408	09/03/2023	R\$ 54,20	
Valor Unitário					R\$ 54,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,65					Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,93

Item 19: FARINHA DE MILHO FLOCADA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 35.280,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER	NºPregão:12023 UASG:929375	22/03/2023	R\$ 6,86	
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	NºPregão:22022 UASG:928815	21/09/2022	R\$ 5,67	
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DOM ORIONE	NºPregão:22022 UASG:928806	31/08/2022	R\$ 5,10	
Valor Unitário					R\$ 5,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Item 20: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 27.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO	NºPregão:22022 UASG:929137	16/12/2022	R\$ 8,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 5,89
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:122022 UASG:980044	17/05/2022	R\$ 6,36
Valor Unitário				R\$ 6,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Item 21: FARINHA LÁCTEA ,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.000	R\$ 13,35 (un)	-	R\$ 13,35	R\$ 26.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023	R\$ 14,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:232022 UASG:160093	09/03/2023	R\$ 13,00
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 12,57
Valor Unitário					R\$ 13,35	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35		

Item 22: FEIJÃO CARIOQUINHA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10.000	R\$ 9,86 (un)	-	R\$ 9,86	R\$ 98.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	61421	11/04/2023	R\$ 10,99
2	Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores	225905	08/03/2023	R\$ 9,35
3	Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	225760	07/03/2023	R\$ 9,25
Valor Unitário				R\$ 9,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Item 23: FEIJÃO PRETO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10.000	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 83.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO			NºPregão:22023 UASG:927855	24/01/2023	R\$ 8,28
2	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará			NºPregão:252022 UASG:925858	30/11/2022	R\$ 8,69
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:62022 UASG:926159	07/06/2022	R\$ 8,06



Valor Unitário

R\$ 8,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Item 24: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:182023 UASG:158146	04/04/2023 R\$ 3,88
2	Prefeitura Municipal de Caraúbas			NºPregão:102023 UASG:981645	08/03/2023 R\$ 4,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté			NºPregão:302022 UASG:160518	31/10/2022 R\$ 3,32
Valor Unitário					R\$ 3,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Item 25: FRANGO INTEIRO CONGELADO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20.000	R\$ 20,12 (un)	-	R\$ 20,12	R\$ 402.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER			NºPregão:12023 UASG:929375	22/03/2023 R\$ 22,97
2	Associação de Apoio a Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira			NºPregão:22022 UASG:928913	31/08/2022 R\$ 18,41
3	ASSOCIAÇÃO APOIO ESCOLAS ESTADUAIS INDÍGENAS			NºPregão:22022 UASG:928751	26/07/2022 R\$ 18,98
Valor Unitário					R\$ 20,12
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,98			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,12

Item 26: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO) .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 12,60 (un)	-	R\$ 12,60	R\$ 126.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:12023 UASG:980068	23/02/2023 R\$ 12,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:1292022 UASG:925387	18/11/2022 R\$ 12,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:112022 UASG:784810	30/06/2022 R\$ 13,10
Valor Unitário					R\$ 12,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60



Item 27: FRANGO (COXA E SOBRECOXA).

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10.000	R\$ 13,10 (un)	-	R\$ 13,10	R\$ 131.000,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA	NºPregão:22023 UASG:929877	04/04/2023	R\$ 13,20
2		MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023	R\$ 13,90
Valor Unitário					R\$ 13,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRAÇÃO	41800-2-2023-PRP	23/01/2023	R\$ 12,20
Valor Unitário				R\$ 12,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,10

Item 28: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 12,60 (un)	-	R\$ 12,60	R\$ 126.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:12023 UASG:980068	23/02/2023	R\$ 12,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1292022 UASG:925387	18/11/2022	R\$ 12,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:112022 UASG:784810	30/06/2022	R\$ 13,10
Valor Unitário				R\$ 12,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 29: LEITE EM PÓ INTEGRAL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 6,84 (un)	-	R\$ 6,84	R\$ 68.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:322023 UASG:983781	07/03/2023	R\$ 6,10
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 7,18
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:132022 UASG:980495	05/05/2022	R\$ 7,24
Valor Unitário				R\$ 6,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84



Item 30: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10.000	R\$ 24,57 (un)	-	R\$ 24,57	R\$ 245.700,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	61239	05/04/2023	R\$ 33,00
2	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ITANHÁEM/SP	OC: 180154000012023OC00009	13/03/2023	R\$ 19,80
3	Município de Guanhães - MG	16360_0492022	08/02/2023	R\$ 20,90
Valor Unitário				R\$ 24,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,57

Item 31: MACARRÃO ESPAGUETE ,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.000	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 32.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 3,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:292022 UASG:982887	12/07/2022	R\$ 3,81
Valor Unitário				R\$ 3,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	225760	07/03/2023	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 4,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Item 32: MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		6.000	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 31.860,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00000823	15/03/2023	R\$ 5,95
2	MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	58076	02/03/2023	R\$ 5,20
3	FUNDEB	00000123	13/02/2023	R\$ 4,77
Valor Unitário				R\$ 5,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31



Item 33: MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		6.000	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 27.900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	60488	03/04/2023	R\$ 3,97
2	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	43811	04/07/2022	R\$ 5,51
3	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	42210	25/05/2022	R\$ 4,48
Valor Unitário				R\$ 4,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Item 34: MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.000	R\$ 7,63 (un)	-	R\$ 7,63	R\$ 7.630,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:312022 UASG:784810	25/10/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário							R\$ 10,00

Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará			228026	17/03/2023	R\$ 7,90
2		FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE			44559	30/06/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário							R\$ 6,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Item 35: MOLHO DE TOMATE .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 31.740,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 5,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval capitania dos portos do paraná - cppr		NºPregão:42022 UASG:789330	06/09/2022	R\$ 6,89
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado		NºPregão:12022 UASG:160102	02/08/2022	R\$ 3,32
Valor Unitário		R\$ 5,29			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29



Item 36: ÓLEO DE SOJA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.500	R\$ 10,69 (un)	-	R\$ 10,69	R\$ 58.795,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia	NºPregão:12023 UASG:928929	03/03/2023	R\$ 9,49
2	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:252022 UASG:925858	30/11/2022	R\$ 11,57
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	NºPregão:22022 UASG:928815	21/09/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 10,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Item 37: SAL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	228026	17/03/2023	R\$ 1,75
2	Município de Guanhães - MG	16360_0492022	08/02/2023	R\$ 1,48
3	PM DE BARRAÇÃO	41800-2-2023-PRP	23/01/2023	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 1,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Item 38: SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 55.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:32023 UASG:989839	01/03/2023	R\$ 4,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212022 UASG:160171	17/10/2022	R\$ 4,40
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1172022 UASG:451481	11/08/2022	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 5,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53



Item 39: SELETA DE LEGUMES .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO	NºPregão:52023 UASG:980653	14/03/2023	R\$ 1,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:32023 UASG:989839	01/03/2023	R\$ 3,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 3ªCla/63ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:52022 UASG:160517	05/07/2022	R\$ 3,73
Valor Unitário				R\$ 2,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Item 40: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 4,87 (un)	-	R\$ 4,87	R\$ 24.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 4,67
Valor Unitário				R\$ 4,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pilões Prefeitura Municipal de Pilões/PB	224118	27/02/2023	R\$ 4,79
2	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	43811	04/07/2022	R\$ 5,16
Valor Unitário				R\$ 4,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Item 41: TEMPERO COMPLETO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 4,09 (un)	-	R\$ 4,09	R\$ 8.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:12023 UASG:981263	23/01/2023	R\$ 5,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:422022 UASG:785810	29/12/2022	R\$ 2,99
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 3,78
Valor Unitário				R\$ 4,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09



Item 42: VINAGRE DE ÁLCOOL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC			Dispensa de Licitação Nº 45/2022 UASG: 154044	01/12/2022
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS			NºPregão:82022 UASG:989037	25/08/2022
Valor Unitário					R\$ 3,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25	

Valor Global: R\$ 5.206.105,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 8,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14
Quantidade	Descrição	Observação	
8.000 Quilogramas	Especificação : ? Composto de açúcar, cacau lecitinado, maltodextrina, sal, leite e soro de leite, vitaminas A, B1, B2, B6, C, D 3, PP e aromatizantes, CONTÉM GLÚTEN, Informação Nutricional: Valor calórico 100 Kcal, Carboidratos 23g, Proteína menor que 1g, Gorduras totais 0g, Gorduras saturadas 0g, Fibras alimentares menor que 1g, Sódio 30mg, Embalagem apropriada: 400g cada, tipo sachê, com data de validade não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrada no depósito.	Observação Item 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Achocolatado - Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas,	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:980068
CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.900
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.342.664/0001-53		MARCIA C DIAS CASSEB		R\$ 8,92	
VENCEDOR					
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: MARIZA					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400g.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Tracuateua		AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255	
Telefone:		Email:			
(91) 8501-4944		casadaracaotranc@gmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	SRP: SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 11:00
	Homologação: 30/01/2023 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.168.160/0001-10		ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253		R\$ 7,50	
Marca: ITALAC					
Fabricante: ITALAC					
Modelo: achocolatado					
Descrição: Alimento Achocolatado (pacote 400g)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/07/2022 14:40
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,	SRP: SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2022 11:04
	Homologação: 27/07/2022 14:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 7,99
VENCEDOR				
Marca: DOCURA				
Fabricante: DOCURA				
Modelo: Embalagem				
Descrição: Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com

Item 2: AÇÚCAR ? TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 7,77 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77
Quantidade	Descrição	Observação		
25.000 Quilogramas	Especificação : de 1ª qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidratos por porção, devendo ser fabricado de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país: ANVISA/MS, devendo ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	Observação Item 2		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Trabalho

Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região/PR

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e diversos para suprir o estoque do Almoxarifado da PRT 9ª Região..

Descrição: Açúcar - Tipo: Cristal, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses,

Data: 27/03/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:200054

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 13:56

Homologação: 11/04/2023 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,81
VENCEDOR					
Marca: uniao					
Fabricante: uniao					
Modelo: und					
Descrição: açúcar orgânico emb. 1kg - *val. mín. 1 ano na data da entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	(41) 3626-1279	juliana@villascestas.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal

Data: 22/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929375
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/03/2023 15:44
Homologação: 22/03/2023 15:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 162
Unidade: Embalagem 1 KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 8,49
Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA Modelo: PEROLA Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé-Miri
Câmara Municipal de Igarapé-Miri
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: Açúcar triturado, Fardo com 30 embalagem de 01kg - Açúcar triturado, Fardo com 30 embalagem de 01kg
Data: 09/03/2023 21:59
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226408
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.080
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 7,00
Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo: GUARANI Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 3: ALHO EM PASTA .

Preço Estimado: R\$ 15,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, água, sal, aspecto físico pasta, aplicação uso culinário. Apresentação embalagem industrial com 100g	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, com o fim de atender às necessidades da Escola de Aprendizes Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas OM's apoiadas..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Pasta

CatMat: 463861 - CONDIMENTO

Data: 27/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:783601

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 14:38

Homologação: 11/11/2022 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	
--------------------	---------------------------------------	--

VENCEDOR

R\$ 14,70

Marca: CHEFF DA CASA

Fabricante: CHEFF DA CASA

Modelo: KG

Descrição: ALHO EM PASTA – 1 KG ALHO EM PASTA, NOME ALHO EM PASTA, ALHO ROXO ARGENTINO AMASSADO S/ SAL, BALDE DE 1KG.(COTA RESERVADA 20%)

Estado:

PR

Cidade:

Pato Branco

Endereço:

ROD BR 158, 12174

Nome de Contato:

Fernando Pagnoncelli

Telefone:

(46) 3225-1991

Email:

nutricelli_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Condimento, Tipo: Alho, Apresentação: Pasta – Embalagem Com 400g.UF:UN

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:784810

Lote/Item: /245

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 16:29

Homologação: 21/11/2022 17:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.100

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTU5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41		INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			
VENCEDOR					R\$ 15,06
Marca: FRUTASUL					
Fabricante: FRUTASUL					
Modelo: FRUTASUL					
Descrição: Condimento, Tipo: Alho, Apresentação: Pasta – Embalagem Com 400g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2	(41) 3255-4486	integral.distribuidora@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 22/07/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160106 Lote/Item: /151 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro Preços para a possível aquisição de gêneros alimentícios, salgados, doces, materiais descartáveis e álcool em gel, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender o 2º Batalhão Ferroviário - 2º B Fv, Destacamento Araguari-MG, Destacamento Jaguarapu-MG e Destacamento de Jacinto-MG..	Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Condimento - Tipo: Alho, Apresentação: Pasta, CatMat: 463861 - CONDIMENTO	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59		NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
VENCEDOR					R\$ 16,80
Marca: CHEF DA CASA					
Fabricante: CHEF DA CASA					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: Alho em pasta, sem sal. Pote kg Und					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

Item 4: ALMÔNDEGAS AO MOLHO .

Preço Estimado: R\$ 20,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,07

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Produto obtido pelo processamento da porção comestível de carne bovina, isenta de ossos, peles, veias, a ponevroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos ou de outros tecidos inferiores carne mecanicament e separada de aves, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos naturais, estabilizante tri polifosfato de sódio e corante caramelo de formato circular característico, imerso em molho preparado com água, polpa de tomate, fécula de mandioca, açúcar e condimentos naturais. Produto acondicionado em embalagens metálicas, herme ticamente fechadas e processados termicamente de forma a assegurar sua esterilidade comercial, apresentado em emb alagem final de 830g com validade comercial de 3 anos a contar da data de fabricação. O produto deve ter sido fabricado, no mínimo 3 meses antes da data da sua entrega.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)
 Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEAE/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

Descrição: Carne processada - Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980068

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:43

Homologação: 08/03/2023 08:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
40.342.664/0001-53		MARCIA C DIAS CASSEB		R\$ 22,40
VENCEDOR				
Marca: CORDON				
Fabricante: BORDON				
Modelo: CORDON				
Descrição: ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE TOMATE, em molho de tomate, de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio, com condimentos naturais. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF (EMBALAGEM LATA DE 360 G. (ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNID).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Tracuateua	AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255	(91) 8501-4944	casadaracaotraco@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de gêneros alimentícios de proteína animal bem como, carnes de origem bovina, suína, Aves, peixes e frutos do mar para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.

Descrição: Carne processada - Variedade: Almôndegas, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo: Bovino, Sabor: Temperado,

CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA

Data: 09/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:120628

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 14:54

Homologação: 22/11/2022 13:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI			
VENCEDOR				R\$ 18,81
Marca: QUALITY BEEF				
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A				
Modelo: SIF 4413				
Descrição: (1.1) Almôndega de carne bovina (de primeira qualidade) congelada a -18° C separada por filme plástico reembalada em caixa de papelão cintada com validade de no mínimo 6 meses. (Cota Reservada de até 25% para EPP)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897	



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 07/10/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SENDO PROTEÍNA ANIMAL, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado	SRP: SIM
CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:155909
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2022 15:19
	Homologação: 26/10/2022 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.720.363/0001-34		MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 19,00
VENCEDOR						
Marca: QUALETY BEEF						
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS LTDA						
Modelo: QUALETY BEEF						
Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE:ALMÔNDÉGAS, TIPO:BOVINO, SABOR:TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R A (VL ESPERANCA), 159	MAGNO	(91) 99225-1463	mecdistribuidora10@gmail.com	

Item 5: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, m atérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetai. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fa rdos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação nã o inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,95

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 11:00
	Homologação: 30/01/2023 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.993.260/0001-80		LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253			
					R\$ 5,95
Marca: PILON					
Fabricante: PILON					
Modelo: PILON					
Descrição: Arroz Branco parboilizado					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidianed.monteiro08@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifruti/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.848.674/0001-74		ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO				R\$ 5,98
VENCEDOR						
Marca: APFAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R UM, 433	Adilson	(24) 3341-5591	contato@apfam.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	SRP: NÃO
CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Nº Pregão: 72022 / UASG: 925872
	Lote/Item: 2/100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:36
	Homologação: 22/11/2022 10:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 792
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,93
VENCEDOR						
Marca: Zilmar						
Fabricante: Zilmar						
Modelo: PCT						
Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

Item 6: ARROZ PARBOILIZADO

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Especificação : - Arroz parboilizado tipo I, classe longo fino, produto beneficiado, de safra corrente a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade livre de mofo, sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e odores estranhos deverá apresentar coloração branca e conter no mínimo 90% de grãos inteiros Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30kg, com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
BASE AÉREA DE SANTA CRUZ

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifruti/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

Quantidade: 1.200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.848.674/0001-74		ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO				R\$ 5,98
VENCEDOR						
Marca: APFAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R UM, 433	Adilson	(24) 3341-5591	contato@apfam.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
BASE AÉREA DE SANTA CRUZ

Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifrutí/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.848.674/0001-74		ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO				R\$ 9,53
VENCEDOR						
Marca: APFAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R UM, 433	Adilson	(24) 3341-5591	contato@apfam.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Identificação: Nº Pregão: 72022 / UASG: 925872

Lote/Item: 2/100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 12:36

Homologação: 22/11/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 792

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,93
VENCEDOR						
Marca: Zilmar						
Fabricante: Zilmar						
Modelo: PCT						
Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	



Item 7: BATATA INGLESA ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 7,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Comum, especial, escovada, de tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra, devem ser entregues em sacas de até 60kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu	Data: 17/02/2023 13:59	
Objeto: Contratação de Empresa Especializada, na modalidade Pregão Eletrônico pelo sistema de registro de preços, para futura e eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros que serão utilizadas para a elaboração da alimentação escolar. Os produtos serão...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
Descrição: BATATA INGLESA ESPECIAL Grupo: Ágata, beneficiamento: escovada; formato: oval; casa com coloração amarela, medindo 43 à 70 cm de diâmetro. Defeitos não tolerados: podridão, esverdeamento, ferimento, brotado, dano por praga e defeitos de polpa. - BATATA INGLESA ESPECIAL Grupo: Ágata, beneficiamento: escovada; formato: oval; casa com coloração amarela, medindo 43 à 70 cm de diâmetro. Defeitos não tolerados: podridão, esverdeamento, ferimento, brotado, dano por praga e defeitos de polpa.	SRP: SIM	
	Identificação: 223323	
	Lote/Item: 1/14	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 1.060	
	Unidade: KG	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.597.896/0001-57 *VENCEDOR*	A J TAVARES ORNELAS	R\$ 9,90
Marca: In natura		
Fabricante: In natura		
Modelo: Batata inglesa		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data: 10/02/2023 08:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCOS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Batata inglesa lavada ou escovada, classe maior que 42 atÃ 70 mm, deverá apresentar odor - Batata inglesa lavada ou escovada, classe maior que 42 atÃ 70 mm, deverá apresentar odor	Identificação: 16282_012023
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5.600
	Unidade: Kg
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.299.759/0001-01	DENIZE VIANA BRITO	
VENCEDOR		R\$ 6,55
Marca: MONALISA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Educação	Data: 22/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA CONSUMO E USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BATATA INGLESA - (Batatinha) lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substancias tóxicas ou no - BATATA INGLESA - (Batatinha) lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substancias tóxicas ou no	SRP: SIM
	Identificação: 382022
	Lote/Item: 4/8
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Kg - KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.370.796/0001-13 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 7,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BATATA INGLESA - (Batatinha) lavadas ou escovadas, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substancias tóxicas ou no		
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: AV JOSE FERREIRA FREIRE MURTA, 147
		Email: rrcontabilidade2015@hotmail.com

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizantes, acidulantes (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabissulfito de sódio). In formação nutricional: Valor calórico 127 kcal (6%VD), Carboidratos 22g (7%VD), Proteínas 2,2g (3%VD), Gorduras totais 3,4g (6%VD), Gorduras saturadas 1,4g (6%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,6g (2%VD), Sódio 104mg (4%VD), Coes terol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/M S. Devem ser entregues em embalagens individuais finais de 400mg, com data de fabricação inferior a 30 dias e com prazo de validade mínima de 180 dias	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Flores
Fundo Municipal de Saúde de Flores

Objeto: Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.

Descrição: Biscoito doce tipo Maria, sem recheio, sabor tradicional contendo: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de Gorduras TRANS e demais substâncias permitidas pela ANVISA. Acondicionados em dupla embalagem de polietileno, - Biscoito doce tipo Maria, sem recheio, sabor tradicional contendo: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de Gorduras TRANS e demais substâncias permitidas pela ANVISA. Acondicionados em dupla embalagem de polietileno, atóxico, hermeticamente vedado, embalagem com 350g e acondicionados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, informação nutricional constando expressa por escrito a presença de glúten. Validade mínima de 06 MESES, a partir da data da entrega na unidade requisitante. Reposição do produto: no caso de alteração do produto antes do prazo de validade e embalagens danificadas.

Data: 08/03/2023 14:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225905

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 *VENCEDOR*	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,98
Marca: 3 DE MAIO Fabricante: 3 DE MAIO Modelo: 3 DE MAIO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R RUA MARECHAL DEODORO, 50
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (87) 9619-6920
		Email: cwservico@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pilões
Prefeitura Municipal de Pilões/PB

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados à manutenção da merenda escolar e demais secretarias e programas da administração pública do Município de Pilões – PB.

Descrição: Biscoito doce (tipo Maria ou Maizena), sabor tradicional, 400 g. Acondicionado em embalagem plástica, íntegra, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Não podendo se apresentar mole ou quebrado - Biscoito doce (tipo Maria ou Maizena), sabor tradicional, 400 g. Acondicionado em embalagem plástica, íntegra, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Não podendo se apresentar mole ou quebrado. Validade para consumo no mínimo 120 dias a partir da data de entrega.

Data: 27/02/2023 16:13

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224118

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.800

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00 *VENCEDOR*	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40
Marca: 3 DE MAIO Fabricante: 3 DE MAIO Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R BOM JESUS, 1667
		Telefone: (83) 8624-1471
		Email: temdetudocomercioeservicos@gmail.com



Órgão: PM DE ESTRELA VELHA	Data: 19/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar vigência Fevereiro a Julho de 2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito doce tipo Maria - sabor tradicional e chocolate Pacote 400g, embal. prim. Seca, transparente e atóxica. - Biscoito doce tipo Maria - sabor tradicional e chocolate Pacote 400g, embal. prim. Seca, transparente e atóxica.	Identificação: 84200-1-2023-PRE
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 120
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.376.606/0001-87 *VENCEDOR*	VERANEZ DE MORAES HAAS	R\$ 6,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 9: .BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Composição básica de farinha de trigo enriquecido com ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrada. Embalagem em saco plástico, pacotes de 400g, acondicionado em caixas de papelão de 04Kg, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 14/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Coco	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980060
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 10:04
	Homologação: 02/03/2023 09:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL			
VENCEDOR				R\$ 6,31
Marca: BELMA				
Fabricante: BELMA INDUSTRIAL DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA				
Modelo: GÊNERO ALIMENTICIO				
Descrição: ROSQUINHA DE COCO SEM GLÚTEM - de 1ª qualidade, embalagem de 400g				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000	(93) 9133-6024	rodrigoholandacomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de suprimentos para o coffee break da V edição da JENPEX 2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	SRP: NÃO
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2022 / UASG: 158972
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Pacote 800,00 G
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.591.183/0001-20		FABRICA PANIFICADORA MODELO LTDA		R\$ 7,39	
VENCEDOR					
Marca: Rosquinha coco					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Alta Floresta	AV MARIO RASEIRA LEINIG, 557	(66) 8402-4683/ (0000) 0000-0000	bruncosta@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	Data: 22/09/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Coco	SRP: SIM
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:482022 / UASG:158121
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59		NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
VENCEDOR						R\$ 7,81
Marca: TODESCHINI						
Fabricante: TODESCHINI						
Modelo: Pacote 400,00 G						
Descrição: Biscoito Doce, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Tipo: Mabel						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com	

Item 10: .BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 8,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Quilogramas	Especificação : Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja e palma), açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, sal, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio (ins 500ii) e bicarbonato de amônio (ins503ii), acidulante ácido láctico (ins 270), emulsificante lecitina de soja (ins 322), aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio (ins 223) e protease (ins 1101i). Informação Nutricional (Porção de 30g (6 biscoitos): Valor Energético 127 Kcal (6%VD), Carboidratos 20g (7%VD), Proteínas 3,3g (4%VD), Gorduras totais 3,6g (7%VD), Gorduras saturadas 1,6g (7%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,9g (4%VD), Sódio 210mg (9%VD). 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (08%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais finais de 400mg, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra de alimentos perecíveis, dos itens desertos da licitação, para uso da Merenda Escolar, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 474/2022.

Descrição: Bolacha salgada tipo cream cracker 400g - Bolacha salgada tipo cream cracker 400g

Data: 29/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 13302022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 120

Unidade: pct

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.823.507/0001-57		CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA			
VENCEDOR				R\$ 8,99	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Barra do Ribeiro		R CORONEL ARAUJO RIBEIRO, 1130	
				Telefone:	
				(51) 3482-1894	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)
 Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTJWpwgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTJWpwgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212

Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra de alimentos perecíveis, dos itens desertos da licitação, para uso da Educação Infantil, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 474/2022.

Descrição: **Bolacha salgada tipo cream cracker 400g** - Bolacha salgada tipo cream cracker 400g

Data: 29/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 13312022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: barradoribeiropm.gov.br/cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 60

Unidade: pct

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.823.507/0001-57		CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA		
VENCEDOR				R\$ 8,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Barra do Ribeiro	R CORONEL ARAUJO RIBEIRO, 1130	(51) 3482-1894	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212

Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra emergencial de alimentos perecíveis de itens em espera de licitação da merenda escolar, para uso da Educação Infantil, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 345/2022.

Descrição: **Bolacha salgada tipo cream cracker 400g** - Bolacha salgada tipo cream cracker 400g

Data: 23/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8682022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: barradoribeiropm.gov.br/cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 11

Unidade: pct

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.823.507/0001-57		CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA		R\$ 6,99
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Barra do Ribeiro	R CORONEL ARAUJO RIBEIRO, 1130	(51) 3482-1894	



Item 11: CAFÉ.

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Em pó, torrado, moído e embalado a vácuo, entregues em embalagens finais de 250g com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	Data: 17/02/2023 10:00
Objeto: ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí. Obs: Quando houver divergência entre o castro do compras.gov.br e o TDR do Edital, prevalecerá este..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:927843
CatMat: 463583 - CAFÉ	Lote/Item: 4/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 12:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.460
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21 *VENCEDOR*	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Puro		
Fabricante: Maratá		
Modelo: PCT		
Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547
		Email: adm@kaizencd.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
CatMat: 463575 - CAFÉ	Lote/Item: 2/101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:36
	Homologação: 22/11/2022 10:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.422
	Unidade: Pacote 250 G
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 8,20
VENCEDOR						
Marca: Puro						
Fabricante: Puro						
Modelo: PCT						
Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 18/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene/Limpeza e Recarga de Gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Café - Apresentação: Solúvel Em Pó, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet,	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980495
CatMat: 463567 - CAFÉ	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 09:19
	Homologação: 22/07/2022 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 8,49
VENCEDOR					
Marca: MARATA					
Fabricante: MARATA					
Modelo: PCT					
Descrição: Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	

Item 12: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA

Preço Estimado: R\$ 31,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,97

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : De primeira, limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar intervenções ou contrapesos (excesso de gordura). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados do produto, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Devem ser apresentadas em embalagens primárias plásticas de até 3 Kg acondicionadas em caixas de papelão	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 30,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO. (Especificação: Carne bovina de 1ª, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, apresentar SIF/DIPOA.) - CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO. (Especificação: Carne bovina de 1ª, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, apresentar SIF/DIPOA.)

Data: 17/03/2023 21:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228026

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.101.089/0001-58		L M ARAUJO ATACADAO			
VENCEDOR					R\$ 30,90
Marca: QUALITY BEEF					
Fabricante: QUALITY BEEF					
Modelo: QUILO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AVENIDA INDEPENDENCIA, SN	(91) 9118-7835 / (91) 3728-1119	geovannasabina@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 28,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MATO QUEIMADO

Objeto: AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR

Descrição: CARNE MOÍDA Carne bovina moída de 1ª qualidade, tipo paleta ou acém, Características Técnicas: carne bovina sem osso, com máximo 8% de gordura (comprovada mediante laudo), congelada e moída sem gordura, pelanca e sebo aparente, carne de cor vermelha cerej - CARNE MOÍDA Carne bovina moída de 1ª qualidade, tipo paleta ou acém, Características Técnicas: carne bovina sem osso, com máximo 8% de gordura (comprovada mediante laudo), congelada e moída sem gordura, pelanca e sebo aparente, carne de cor vermelha cereja, elástica firme e com odor agradável. Sem sujidades e ação de micróbios. Inspeccionada (SIM, SIE, SIF). Embalagem de 1 kg.

Data: 24/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 88035-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 228

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.559.636/0001-33	JEDER REMIDIO FERRETI	R\$ 28,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 36,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO OURO

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios para atendimento das demandas das Escolas Municipais, Casa de Acolhimento Santa Rita e dos grupos de trabalho do CRAS do município de São José do Ouro.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina fresca, 1° sem osso: Carne bovina, quarto desossado sem gordura. 1ª qualidade. Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao produto. É obrigatória condições higiêni - Carne bovina fresca, 1° sem osso: Carne bovina, quarto desossado sem gordura. 1ª qualidade. Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao produto. É obrigatória condições higiênicas desde o trato do gado, condições de abate

Identificação: 58600-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 36,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 13: CARNE BOVINA MOÍDA .

Preço Estimado: R\$ 29,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Especificação : ? In Natura, de bovino, corte traseiro (Coxão Mole ou patinho) ou Músculo Bovino Moído contendo no máximo 5% de gordura, sem osso, sem sebo, entregues em embalagens finais de 1kg, com validade não inferior a 30 dias e envasadas no máximo a 05 dias e devidamente mantidas sob refrigeração/Congelamento até o momento da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA

Data: 04/04/2023 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929877

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 17:41

Homologação: 13/04/2023 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 28,00
Marca: FORT BOI/ NACIONAL Fabricante: FORT BOI/ NACIONAL Modelo: FORT BOI/ NACIONAL Descrição: " CARNE BOVINA MOIDA Especificação : EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99." Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Piaçava	Data: 31/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928727
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 177
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 32,00
Marca: LKJ FRIGORIFICO Fabricante: LKJ FRIGORIFICO Modelo: LKJ FRIGORIFICO Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida Estado: TO Cidade: Tocantinópolis Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 27,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	Data: 24/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928815
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2023 16:16
	Homologação: 24/03/2023 16:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.069
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 27,97
Marca: LKJ FRIGORIFICO Fabricante: LKJ FRIGORIFICO Modelo: LKJ FRIGORIFICO Descrição: Carne moída de 2ª: fresca, sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem: primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária.		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Item 14: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)

Preço Estimado: R\$ 34,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,77

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Descrição do objeto: carne de 1ª categoria ? no corte coxão mole ou patinho. Proveniente de machos da e espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne bovina em cubos congelada, no corte coxão mole deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo, 10 % de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. Devendo ser congelada e transportada à temperatura de ? 18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Sendo que os cubos deverão ter as dimensões aproximadas de 2x2x2 cm. Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia Individually Quick Frozen (IQF) para congelamento individual. 2. Características organolépticas: Ø Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso Ø Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas Ø Cheiro próprio Ø Sabor próprio. 2.1 Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 ? NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 3. Embalagem e peso: o produto deverá estar congelado, em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes de até 3 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furros e sem acúmulos, protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas contendo até 30 kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: · Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF · Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA (coxão mole ou patinho) · Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo · temperatura de estocagem, armazenamento e conservação · peso líquido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 41,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	Data: 05/04/2023 11:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado(a)	SRP: SIM
CatMat: 447435 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158273
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA		
VENCEDOR			R\$ 41,52
Marca: FRIBOI			
Fabricante: JBS SA			
Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS			
Descrição: COXÃO MOLE CONGELADO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	AV COSME FERREIRA, 6110	(92) 9259-6321

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Compras de produtos de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928946
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 15:49
	Homologação: 05/04/2023 15:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 31,00
VENCEDOR		
Marca: LKJ FRIGOR.		
Fabricante: LKJ FRIGOR.		
Modelo: LKJ FRIGOR.		
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Congelado(A)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Tocantinópolis	R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 31,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 30/06/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém e Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: SIM
CatMat: 449724 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:784810
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2022 09:05
	Homologação: 22/07/2022 14:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32.800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI		
VENCEDOR			R\$ 31,80
Marca: MAFRINORTE			
Fabricante: ATIVO ALIMENTOS EXP. E IMP. EIRELI			
Modelo: SIF 2801			
Descrição: CARNE BOVINA (PATINHO DE BOI EM CUBOS) CARNE BOVINA, TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO EM CUBOS, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897

Item 15: CANJIQUINHA DE MILHO .

Preço Estimado: R\$ 3,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : amarela, tipo 1, embalagem final em caixinhas de papelão atóxicas de 200g. Rótulo com prazo de validade de até 6 meses da data de fabricação/lote bem visível e informação nutricional.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Data: 20/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:781600
Lote/Item: /194
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios com a finalidade de promover a alimentação dos militares, alunos e servidores civis da ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO, CAPITANIA DOS PORTOS DO ESPÍRITO SANTO e NAVIOS DA MARINHA ATRACADOS NO PORTO DE VITÓRIA..

Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém , Característica Adicional: Transgênico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Quilograma
UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.583.801/0001-00		LICITA WEB COMERCIO EIRELI			
VENCEDOR					R\$ 4,50
Marca: COLIBRI					
Fabricante: COLIBRI					
Modelo: COLIBRI					
Descrição: 194 Canjiquinha de milho amarelo, tipo 1, 100% milho, embalagem com 1Kg. COLIBRI KG 250 R\$ 10,50 R\$ 2.625,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Santa Teresa	AV JOSE EUGENIO VERVLOET, 218	ELAINE SALVIATO	(27) 3259-3544	lemostrans@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção de merenda escolar que serão fornecidos aos alunos matriculados na creche e nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Cantagalo/RJ..

Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:985821

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 08:39

Homologação: 05/04/2023 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.496.710/0001-18		Z E S COMERCIAL LTDA		R\$ 3,95	
VENCEDOR					
Marca: big brasil					
Fabricante: big brasil					
Modelo: big brasil					
Descrição: CANJIQUINHA AMARELA PACOTE DE 1KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	EST CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmccontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba
Prefeitura Municipal de Natuba

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município

Descrição: **CANJIQUINHA DE MILHO** aspecto físico pó, cor amarela e fina; isenta de matéria terrosa; fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos; embalagem em saco plástico transparente atóxico; peso de 200g; com validade de 4 meses a contar da data - CANJIQUINHA DE MILHO aspecto físico pó, cor amarela e fina; isenta de matéria terrosa; fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos; embalagem em saco plástico transparente atóxico; peso de 200g; com validade de 4 meses a contar da data de entrega.

Data: 07/03/2023 16:49

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225760

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 720

Unidade: PC

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00		TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA			
VENCEDOR					R\$ 3,05
Marca: SÃO BRAZ					
Fabricante: SÃO BRAZ					
Modelo: Pacotes					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R BOM JESUS, 1667	(83) 8624-1471	temdetudocomercioeservicos@gmail.com	



Item 16: CEBOLA .

Preço Estimado: R\$ 10,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : De cor branca, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: Em sacas de até 50 kg, resistentes e atóxicas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela

Data: 22/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929375

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 15:41

Homologação: 22/03/2023 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 61

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 12,30
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Tocantinópolis	R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra emergencial de alimentos perecíveis de itens em espera de licitação da merenda escolar, para uso da Educação Infantil, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 357/2022.

Descrição: Cebola - Cebola

Data: 09/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10042022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 6

Unidade: kg

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.823.507/0001-57	CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA		
VENCEDOR			R\$ 8,99
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Barra do Ribeiro	R CORONEL ARAUJO RIBEIRO, 1130	(51) 3482-1894

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Gastos Constit. na Educação Art.212 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 23/05/2022 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra emergencial de alimentos perecíveis de itens em espera de licitação da merenda escolar, para uso da Merenda Escolar, solicitado pela Sec. da Educação conforme memorando nº 333/2022.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Cebola - Cebola	SRP: NÃO
	Identificação: 8702022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimt b/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	Quantidade: 69
	Unidade: kg
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.823.507/0001-57		CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA		
VENCEDOR				R\$ 9,59
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Barra do Ribeiro	R CORONEL ARAUJO RIBEIRO, 1130	(51) 3482-1894	

Item 17: CENOURA .

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devem ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, estarem suficientemente desenvolvidas, não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: Em sacas de até 50 kg, resistentes e atóxicas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF. JOSE CARNEIRO DE BRITO

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929034

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 13:02

Homologação: 12/09/2022 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 179

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 7,05
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: Cenoura: Cenoura a granel; em perfeito estado de conservação		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BARRAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE (INTEIRA) - CENOURA DE 1ª QUALIDADE (INTEIRA)

Data: 23/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 41800-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria Municipal de Educação

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA CONSUMO E USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

Descrição: CENOURA - de primeira, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, devendo ser bem desenvolvidas. - CENOURA - de primeira, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, devendo ser bem desenvolvidas.

Data: 22/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 382022

Lote/Item: 13/1036

Ata: N/A

Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Kg - KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.370.796/0001-13 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CENOURA - de primeira, sem ramo, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, devendo ser bem desenvolvidas.		
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: AV JOSE FERREIRA FREIRE MURTA, 147
		Email: rrcontabilidade2015@hotmail.com

Item 18: CHARQUE P.A .

Preço Estimado: R\$ 49,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,93

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Especificação : Carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM) em ca da embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Deve m ser entregues em embalagem final de até 5kg e ter Validade não inferior a 180 dias e com data de fabricação não supe rior a 30 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 52,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.

Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),

CatMat: 447734 - CARNE SALGADA

Data: 04/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929877

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 17:41

Homologação: 13/04/2023 13:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 52,65
Marca: INDEPENDENCIA/ NACIO Fabricante: INDEPENDENCIA/ NACIONAL Modelo: INDEPENDENCIA/ NACIONAL Descrição: " CHARQUE BOVINO Especificação : CHARQUE, PONTA DE AGULHA: INGREDIENTES: CARNE E SAL. COM IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM) EM CADA EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPÓSITO. Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 42,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	Data: 08/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:158273 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/07/2022 11:47 Homologação: 11/07/2022 15:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 506 Unidade: Quilograma UF: AM
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios..	
Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.247.906/0001-80 *VENCEDOR*	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 42,95
Marca: BELLO Fabricante: BOA VISTA ALIMENTOS LTDA Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: CARNE BOVINA SALGADA, Tipo charque, curada, salgada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações. . Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária, não deve apresentar indícios de fermentação putrífica ou umidade. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Entrega com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV COSME FERREIRA, 6110 Telefone: (92) 9259-6321		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 54,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Igarapé-Miri

Câmara Municipal de Igarapé-Miri

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: Charque bovino PA, Fardo com 05kg - Charque bovino PA, Fardo com 05kg

Data: 09/03/2023 21:59

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226408

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 240

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 54,20
Marca: FORT BOI Fabricante: FORT BOI Modelo: FORT BOI Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 19: FARINHA DE MILHO FLOCADA:

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Especificação : Enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). Embalagem de 1 Kg de polietileno transparente atóxico e resistente. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do grão do milho, des germinado ou não. Boa qualidade. Não podendo estar fermentado, rançoso. Conter no máximo 14% de umidade. Ingredient es: 100% milho. Não contém glúten. Deverá conter na porção 40g: 31g de carboidratos e 1g de gorduras totais aproximada mente. Data de fabricação na embalagem. Validade de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico ,
Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo:
Flocada , Apresentação: Pré-Cozida

Data: 22/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929375

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 15:41

Homologação: 22/03/2023 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 178

Unidade: Quilograma

UF: TO



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 6,86
Marca: TIA DORA Fabricante: TIA DORA Modelo: TIA DORA Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA	Data: 21/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida	SRP: NÃO
CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928815
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2022 11:20
	Homologação: 21/09/2022 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 470
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 5,67
Marca: BELL SABOR Fabricante: BELL SABOR Modelo: BELL SABOR Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO DOM ORIONE	Data: 31/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida	SRP: NÃO
CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928806
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2022 12:12
	Homologação: 31/08/2022 12:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 174
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 5,10
Marca: Bonomilho Fabricante: Bonomilho Modelo: Bonomilho Descrição: Flocos de milho: novo, seco, amarelo, apresentando cor e cheiro caraterístico, isento de sujidades, parasitas e larvas. Não poderá apresentar bolor, mofo ou umidade. Embalagem intacta, de polietileno transparente contendo 500g de peso cada. Devendo conter no rótulo a data de validade/lote. Fabricação: máximo 30 dias e validade mínima de 03 meses na hora da entrega.		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Item 20: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO .

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : : Tipo 1, enriquecido com ferro e acido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil e scoamento, não devendo estar empredado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1Kg. Data de validade mínima de 06 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO	Data: 16/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: NÃO
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929137
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2022 13:13
	Homologação: 16/12/2022 13:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 8,00
Marca: ASA BRANCA Fabricante: ASA BRANCA Modelo: ASA BRANCA Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..

Descrição: **Farinha De Trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Data: 18/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170

Lote/Item: /308

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.587

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59		NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
VENCEDOR					R\$ 5,89
Marca: DONA HILDA/BUNGE					
Fabricante: DONA HILDA/BUNGE					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: COTA RESERVADA ME/EPP - ITEM 107 - Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento Kg (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 25KG DA MARCA COTADA).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde; secretaria municipal de educação, cultura e desporto; secretaria municipal de administração, finanças e planejamento; secretaria municipal de agricultura e abastecimento; secretaria municipal da gestão do meio ambiente e turismo; secretaria municipal de obras, viação e infraestrutura.

Descrição: **Farinha De Trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Data: 17/05/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:980044

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2022 13:59

Homologação: 02/06/2022 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 6,36
VENCEDOR					
Marca: MIRELLA					
Fabricante: MIRELLA					
Modelo: KG					
Descrição: "FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (de primeira qualidade embalagem devesa estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade). "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	



Item 21: FARINHA LÁCTEA ,

Preço Estimado: R\$ 13,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, mix de vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Acondicionadas em embalagem final de até 1 kg e com data de fabricação de 1 mês e prazo de validade mínimo de 6 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cereal matinal/lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais,

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 15:53

Homologação: 16/03/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 14,49
VENCEDOR		
Marca: NESTLE		
Fabricante: NESTLE		
Modelo: LATA		
Descrição: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS. Obs.: Pacote com 600g, com probiótico, vitaminas e minerais. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89
Telefone:		Email:
(93) 9102-5422		aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/03/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Leste

SRP: SIM

1ª Divisão de Exército

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160093

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

Lote/Item: /88

38º Batalhão de Infantaria

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios, para o preparo e distribuição de aproximadamente 1000 (um mil) refeições diárias, entre café da manhã, almoço, jantar e ceia, atendendo as necessidades do Setor de Aproveitamento, bem como para atender as demandas dos hóspedes do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Adjudicação: 15/03/2023 14:52

Homologação: 22/03/2023 14:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: ES

Descrição: Cereal Matinal/Lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea , Ingredientes Principais: Trigo E Leite , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais

CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
09.583.801/0001-00		LICITA WEB COMERCIO EIRELI			R\$ 13,00	
VENCEDOR						
Marca: NESTLE						
Fabricante: NESTLE						
Modelo: NESTLE						
Descrição: 88 Farinha láctea, lata com 400 g (CONFORME CACEB) NESTLE Lt 200 R\$ 15,45 R\$ 3.090,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Santa Teresa	AV JOSE EUGENIO VERVLOET, 218	ELAINE SALVIATO	(27) 3259-3544	lemostrans@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cereal matinal/lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea , Ingredientes Principais: Trigo E Leite , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/47
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:34
	Homologação: 22/11/2022 10:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 673
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 12,57
VENCEDOR						
Marca: Nestlé						
Fabricante: Nestlé						
Modelo: LT						
Descrição: Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea , Ingredientes Principais: Trigo E Leite , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

Item 22: FEIJÃO CARIOQUINHA .

Preço Estimado: R\$ 9,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Feijão carioquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 01, NOVO, PACOTE DE 1KG

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 61421

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.227.838/0001-48 *VENCEDOR*	ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA Marca: IDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 01, NOVO, PACOTE DE 1KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Fundo Municipal de Saúde de Flores

Objeto: Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.

Descrição: FEIJÃO Cariquinha Tipo 1 EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVE CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES - FEIJÃO Cariquinha Tipo 1 EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVE CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Data: 08/03/2023 14:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225905

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.800

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 *VENCEDOR*	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Marca: BAIXA VERDE Fabricante: BAIXA VERDE Modelo: BAIXA VERDE Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: São José do Egito Endereço: R RUA MARECHAL DEODORO, 50 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (87) 9619-6920 Email: cwservico@hotmail.com	R\$ 9,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba

Prefeitura Municipal de Natuba

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município

Descrição: FEIJÃO SECO carioquinha, tipo 1 grão novo, os grãos deverão ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais, pacote com 1kg - FEIJÃO SECO carioquinha, tipo 1 grão novo, os grãos deverão ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais, pacote com 1kg

Data: 07/03/2023 16:49

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225760

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 930

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00		TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA			
VENCEDOR					R\$ 9,25
Marca: BAIXA VERDE					
Fabricante: BAIXA VERDE					
Modelo: Quilo grama					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB		João Pessoa	R BOM JESUS, 1667	(83) 8624-1471	temdetudocomercioeservicos@gmail.com

Item 23: FEIJÃO PRETO .

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Feijão preto tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, ped aços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2, 5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, Destinados À Alimentação Escolar do Município, Tendo em Vista as Necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e Alimentação das Crianças Atendidas pela Creche deste Município.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Data: 24/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927855

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 11:13

Homologação: 24/03/2023 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PE



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS		R\$ 8,28	
Marca: kidelicia				
Fabricante: kidelicia				
Modelo: kg				
Descrição: feijão preto tipo i, novo, natural, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e sadios correspondente à variedade no tamanho e cor. maduros, limpos e secos. isento de sujidades, materiais estranhos e terrosos, carunchos, parasitas, larvas, e detritos animais, acondicionados em saco plástico, atóxico, com peso líquido de 1 kg e embalagem plástica secundária com 10 kg ou 30 kg, devidamente impresso as informações exigidas por lei. a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 1 ano com os registros obrigatórios do ministério da agricultura, acompanhado do certificado de classificação, de acordo com o artigo 1º, lei 9972 de 25/05/2000.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Paudalho	PC PEDRO COUTINHO, 46	(81) 3621-3430	orgcontjg@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 30/11/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Fornecimento de gênero alimentícios em geral (Estivas).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925858
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA	Lote/Item: 1/112
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2022 14:27
	Homologação: 06/12/2022 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
15.080.238/0001-41		INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			
VENCEDOR				R\$ 8,69	
Marca: GAMA LOPES					
Fabricante: GAMA LOPES					
Modelo: GAMA LOPES					
Descrição: Feijão preto, Tipo: 1, Embalagem: primária plástica, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 Kg, Validade: 60 dias da data da entrega. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Ananindeua	CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2	(41) 3255-4486	integral.distribuidora@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 07/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:926159

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2022 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.080

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.712.037/0001-80		INOVA ALIMENTOS LTDA		
				R\$ 8,06
Marca: CARLITO				
Fabricante: CARLITO				
Modelo: "Feijão preto, tipo 1, pacote c/ 1kg. Obs: embalagem				
Descrição: "Feijão preto, tipo 1, pacote c/ 1kg. Obs: embalagem resistente, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com

Item 24: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Apresentado em embalagens finais de 100g com prazo de validade de até 6 meses após a data de fabricação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Data: 04/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:158146

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: PI

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos para o restaurante institucional: Gêneros alimentícios, materiais de uso descartáveis, materiais gerais de limpeza, gás liquefeito e água mineral, visando atender às necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus Corrente..

Descrição: Fermento - Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó Granulado,

CatMat: 459596 - FERMENTO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.670.152/0001-67		SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA			R\$ 3,88
VENCEDOR					
Marca: CAIPIRA					
Fabricante: CAIPIRA					
Modelo: NENHUM					
Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, EM PÓ. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	R PERNAMBUCO, 452	(77) 9995-7447	sulimarleite@hotmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:981645

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: RN

Descrição: Fermento - Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.981.669/0001-28 *VENCEDOR*	MERCADINHO O ESQUINAO LTDA	R\$ 4,05
Marca: DR. OETKER / ROYAL Fabricante: DR. OETKER / ROYAL Modelo: DR. OETKER / ROYAL Descrição: FERMENTO: Produto obtido de culturas puras de leveduras Saccharomyces cerevisias) por procedimento tecnológico adequado e empregado para dar sabor próprio e aumentar o volume e porosidade dos produtos forneados, devera apresentar: creme claro, característico cheiro e sabor próprio, não deverá conter substancias estranhas a sua composição, possuir cheiro a mofo e amargo de acordo com a resolução CNNPA n° 38, de 1977, embalagem com 100g.		
Estado: RN	Cidade: Caraúbas	Endereço: R CEL LUIZ INACIO, 241

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 31/10/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando de Operações Terrestres

SRP: SIM

Comando de Aviação do Exército

Base de aviação de Taubaté

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160518

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.520

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: SP

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios QR (quantitativo de rancho) para a Base de Aviação de Taubaté.

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó Granulado

CatMat: 459596 - FERMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 *VENCEDOR*	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,32
Marca: ITAIQUARA Fabricante: ITAIQUARA Modelo: Embalagem 100,00 G Descrição: Fermento em pó biológico Pacote com 100g.(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 500G DA MARCA COTADA).		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com



Item 25: FRANGO INTEIRO CONGELADO .

Preço Estimado: R\$ 20,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,12

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Especificação : Contendo pescoço, pés, moela, fígado, carne e miúdos com aspecto próprio, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter na embalagem identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, deve conter SIE, SIM ou SIF, não conter glúten, devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual, a vácuo, em sacos plásticos de polietileno, liso, atóxico, com rótulo interno, com peso mínimo de 2kg, mantida sob congelamento de -12°C. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com capacidade de até 20 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL BEM VIVER

Data: 22/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929375

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 15:41

Homologação: 22/03/2023 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 22,97
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira

Data: 31/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios para atendimento dos estudantes na Alimentação Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928913

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2022 11:26

Homologação: 31/08/2022 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 445

Unidade: Quilograma

UF: TO



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 18,41
Marca: bonasa Fabricante: bonasa Modelo: bonasa Descrição: FRANGO, PEITO: SEM PELE, SEM SUJIDADE OU OUTROS MATERIAIS INADEQUADOS. EMBALAGENS ADEQUADAS, PLÁSTICAS, ATÓXICAS. COM TEMPERATURAS E COLORAÇÃO ADEQUADA. COM PRAZO DE VALIDADE ADEQUADO E REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO APOIO ESCOLAS ESTADUAIS INDÍGENAS	Data: 26/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	SRP: NÃO
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928751
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2022 13:41
	Homologação: 26/07/2022 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 413
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 18,98
Marca: frango americano Fabricante: frango americano Modelo: frango americano Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínima 10 meses		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Item 26: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO) .

Preço Estimado: R\$ 12,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Carne de frango, corte do peito com osso, congelada, não temperada, com pele, com adição de água de, no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, com cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar identificação (Validade, peso, procedência, número de registro SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Adequada, embalada a vácuo. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEAE/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980068

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:43

Homologação: 08/03/2023 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44		JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE			R\$ 12,40
VENCEDOR		EDIFICIOS - EIRELI			
Marca: AMERICANO					
Fabricante: AMERICANO"					
Modelo: AMERICANO					
Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Salinópolis	AV SENADOR LEMOS, 776	(91) 9979-9737	jna.pereira@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 18/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para atender as necessidades do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), por intermédio da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE – FMAE/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1292022 / UASG:925387

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 139.292

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	
VENCEDOR		R\$ 12,30
Marca: AMERICANO		
Fabricante: AMERICANO		
Modelo: -		
Descrição: FRANGO - PEITO COM OSSO O produto deve ser entregue não temperado e congelado a -18°C. Capacidade Primária: Embalagens individuais de até 02 kg; Validade: Mínima de 90 dias a contar da data de entrega na unidade de educação; Embalagem primária: embalagens plásticas individuais em polietileno liso, atóxico, não violado, resistente e contendo as informações de rotulagem obrigatórias; Embalagem secundária: caixa de papelão, limpas, fechadas e contendo as especificações do produto.		
Endereço:		
,		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 30/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112022 / UASG:784810 Lote/Item: /45 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/07/2022 09:07 Homologação: 22/07/2022 14:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 46.350 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém e Órgãos Participantes..	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.720.363/0001-34 *VENCEDOR*	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,10
Marca: AMERICANO Fabricante: SANTA ISABEL ALIMENTOS LTDA Modelo: AMERICANO Descrição: "CARNE DE FRANGO (PEITO COM OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL"		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R A (VL ESPERANCA), 159
	Nome de Contato: MAGNO	Telefone: (91) 99225-1463
		Email: mecdistribuidora10@gmail.com

Item 27: FRANGO (COXA E SOBRECOXA).

Preço Estimado: R\$ 13,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,10

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Carne de frango coxa com sobre coxa congelada, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rótulo com identificação da empresa, peso, data de validade e numero do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto devera ser ate 7 gr aus (10% de tolerância). . Deverem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA /MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Apropriada, embalada a a vácuo, em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,20

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA	Data: 04/04/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929877 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/04/2023 17:41 Homologação: 13/04/2023 13:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Quilograma UF: PA
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Resfriado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,	
CatMat: 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 13,20
Marca: AMAERICANO/ NACIONAL Fabricante: AMAERICANO/ NACIONAL Modelo: AMAERICANO/ NACIONAL Descrição: " COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Especificação : FRANGO (COXA E SOBRECOXA) COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO OU RESFRIADO*, DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG." Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Sem Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	SRP: SIM
CatMat: 447635 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125
	Lote/Item: 2/59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 11:16
	Homologação: 30/01/2023 12:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00 *VENCEDOR*	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,90
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: - Descrição: Frango congelado Coxa e Sobrecoxa (congelado, etiquetados com informações de gramatura e descrição sucinta do produto) Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BARRAÇÃO	Data: 23/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	SRP: NÃO
	Identificação: 41800-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 180
	Unidade: KG
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 12,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 28: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO).

Preço Estimado: R\$ 12,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Quilogramas	Especificação : Carne de peito frango com osso. Devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, a tóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rotulo com identificação da empresa, peso, data de validade e numero do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto devera ser ate 7 graus (10% de tolerância)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 23/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/E/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980068
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 08:43
	Homologação: 08/03/2023 08:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44 *VENCEDOR*	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 12,40
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO" Modelo: AMERICANO Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso		
Estado: PA	Cidade: Salinópolis	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 776
	Telefone: (91) 9979-9737	Email: jna.pereira@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para atender as necessidades do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), por intermédio da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE – FMAE/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,

Data: 18/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1292022 / UASG:925387

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2023 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 139.292

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00 *VENCEDOR*	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,30
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: - Descrição: FRANGO - PEITO COM OSSO O produto deve ser entregue não temperado e congelado a -18°C. Capacidade Primária: Embalagens individuais de até 02 kg; Validade: Mínima de 90 dias a contar da data de entrega na unidade de educação; Embalagem primária: embalagens plásticas individuais em polietileno liso, atóxico, não violado, resistente e contendo as informações de rotulagem obrigatórias; Embalagem secundária: caixa de papelão, limpas, fechadas e contendo as especificações do produto. Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém e Órgãos Participantes..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 30/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:784810

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 09:07

Homologação: 22/07/2022 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46.350

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.720.363/0001-34 *VENCEDOR*	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,10
Marca: AMERICANO Fabricante: SANTA ISABEL ALIMENTOS LTDA Modelo: AMERICANO Descrição: "CARNE DE FRANGO (PEITO COM OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL"		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R A (VL ESPERANCA), 159
Nome de Contato: MAGNO		Telefone: (91) 99225-1463
Email: mecdistribuidora10@gmail.com		



Item 29: LEITE EM PÓ INTEGRAL .

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branca amarelada, não conter substâncias macro e microscopicamente visíveis, deve conter características sensoriais preservadas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 26g: Valor energético 128Kcal, Carboidratos 10g, Proteínas 6,8g, Gorduras totais 6,8g, Gorduras saturadas 4,0g, Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0g, Sódio 104mg, Cálcio 250mg. ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE E NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardos de até 10kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Metalizada de 200g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 07/03/2023 08:30

Objeto: Aquisição de cestas básicas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:983781

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 11:09

Homologação: 16/03/2023 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.600

Unidade: Embalagem 200 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	
--------------------	-------------------------------------	--

R\$ 6,10

Marca: bom gosto

Fabricante: bom gosto

Modelo: bom gosto

Descrição: Leite em pó Integral Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Embalagem de 200g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Boa qualidade e com número de registro no ministério da saúde/agricultura e validade impressa de 12(doze) meses impressos nas embalagens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CRUZ E SOUZA, 143	Clecio	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 12:34

Homologação: 22/11/2022 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.744

Unidade: Embalagem 200 G

UF: PA



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,18
VENCEDOR						
Marca: La Sereníssima						
Fabricante: La Sereníssima						
Modelo: PCT						
Descrição: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 05/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Rede de Atenção Básica e os Programas Operacionalizados pela Secretaria Municipal do Trabalho e Inclusão Social, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980495
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 08:56
	Homologação: 13/05/2022 09:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.400
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 7,24
VENCEDOR					
Marca: DULEITE					
Fabricante: DULEITE					
Modelo: PCT					
Descrição: Leite em pó, tipo integral, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g. Isenta de sujidades; acondicionamento de acordo com legislação vigente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	

Item 30: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA

Preço Estimado: R\$ 24,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,57

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Carne suína, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura suína, água (6,64%), carne mecanicamente separada de suíno, sal, proteína de soja (0,99%)*, açúcar, extrato de alecrim, pimenta-cala bresa, aromatizantes: aromas naturais de fermentado, carne, fumaça, pimenta-calabresa, noz-moscada e pimenta-preta, aromas idênticos aos naturais de alho, erva-doce e orégano, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glut amato monossódico, corantes: caramelo IV e carmim cochonilha, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrit o de sódio. ** Bacillus thuringiensis, streptomyces viridochromogenes e agrobacterium tumefaciens.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).

Descrição: LINGUIÇA - LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA.

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61239

Lote/Item: 158/158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.075

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	
VENCEDOR		R\$ 33,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
AV RUI BARBOSA, 2456		(69) 3418-3377

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ITANHÁÉM/SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES IN-NATURA

Descrição: LINGUICA DEFUMADA, TIPO CALABRESA RESFRIADA - LINGUICA, DEFUMADA, LINGUICA TIPO CALABRESA, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERISTICO DA PIMENTA CALABRESA, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 13/03/2023 10:05

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012023OC00009

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61		SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			
VENCEDOR					R\$ 19,80
Marca: Cataby Kg					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Cataby Kg					
Descrição: LINGUICA, DEFUMADA, LINGUICA TIPO CALABRESA, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 4 E 8°C, COMPOSTA DE CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DEVENDO TER O SABOR PICANTE CARACTERISTICO DA PIMENTA CALABRESA, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 20,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Guanhães - MG	Data: 08/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o ano letivo, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LINGÜIÇA TIPO CALABRESA preparada com partes comestíveis de suínos de boa qualidade. - LINGÜIÇA TIPO CALABRESA preparada com partes comestíveis de suínos de boa qualidade.	Identificação: 16360_0492022
	Lote/Item: 78/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10.000
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
65.274.573/0001-59		SUPERMERCADO PALADAR LTDA		R\$ 20,90
VENCEDOR				
Marca: PIF PAF				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BANDEJA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:	
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146	ortecgv@terra.com.br	

Item 31: MACARRÃO ESPAGUETE ,

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	Especificação : Tipo 1, composto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem ser entregues em fardos transparentes de até 5kg e EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, apropriada, de até 500g. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..
Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete
CatMat: 458955 - MACARRÃO

Data: 13/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
Lote/Item: 2/107
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/10/2022 12:36
Homologação: 22/11/2022 10:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.848
Unidade: Embalagem 500 G
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 3,91
VENCEDOR						
Marca: Ricosa						
Fabricante: Ricosa						
Modelo: PCT						
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencl.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA COMIDA NA MESA..
Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete
CatMat: 459002 - MACARRÃO

Data: 12/07/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:982887
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/07/2022 15:27
Homologação: 26/07/2022 11:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 11.040
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.343.897/0001-33		CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI			R\$ 3,81
VENCEDOR					
Marca: VITARELLA					
Fabricante: VITARELLA					
Modelo: VITARELLA					
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE –Massa sêmola preparada com ovos, médio, sem furo, embalado pelo próprio fabricante em saco de polietileno atóxico, com 500g, resistente, com transparência, sem perder a sua integridade, com identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a legislação vigente. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE		Lagoa do Carro	RUA SAO JOSE, 72	(81) 8215-7713	centraldevendas.ne@gmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba
Prefeitura Municipal de Natuba

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município

Descrição: MACARRÃO tipo espagete; pacote de 500g, acondicionado em fardos de 10kg com data validade de mínimo 06 meses, a partir da data da entrega. - MACARRÃO tipo espagete; pacote de 500g, acondicionado em fardos de 10kg com data validade de mínimo 06 meses, a partir da data da entrega.

Data: 07/03/2023 16:49

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225760

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.900

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4,30
VENCEDOR					
Marca: ALIANÇA					
Fabricante: ALIANÇA					
Modelo: Unidades					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R BOM JESUS, 1667	(83) 8624-1471	temdetudocomercioeservicos@gmail.com	

Item 32: MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem ser entregues em fardos transparentes de até 10kg e EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, apropriada, de até 500g. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E ABASTECIMENTO DA UNIDADE POR 12 MESES

Descrição: MACARRAO DE SEMOLA SEM OVOS TIPO AVE MARIA - MACARRAO DE SEMOLA SEM OVOS TIPO AVE MARIA

Data: 15/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000823

Lote/Item: 1/93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/

Quantidade: 473

Unidade: KG

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.183.748/0001-00		SAGRADO & VIDOTO ARACATUBA LTDA			
VENCEDOR				R\$ 5,95	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araçatuba	AV DO FICO, 1675	(18) 3625-3893	massescontabil@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DO TIPO PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS QUE COMPÕEM A EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA, PARA O EXERCÍCIO DE 2023	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA - MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Massa com ovos. O produto devera ser constituído de sêmola de trigo (a farinha de trigo a ser utilizada como matéria prima na fabricação do gênero deverá atender ao estabelecido na legislação Resolução RDC 344/02), ovos pasteurizados, corantes naturais de Urucum e Cúrcuma. Contem glúten. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informação nutricional, nº do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade e condições de armazenamento. Aspecto: próprio (liso, brilhante), cor: própria, cheiro: próprio, Sabor: próprio. Embalagem primária: saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termossoldagem na horizontal e na vertical com peso liquido de 500g. Embalagem secundária: fardo de polietileno Transparente hermeticamente fechado ou fechado com fita adesiva plastificada ou caixa de papelão ondulada reforçada de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com peso líquido de 10 a 20kg. O prazo de validade deverá ser no mínimo de 01ano a partir da data de fabricação.	Identificação: 58076
	Lote/Item: 44/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.451.138/0001-59	WILSON COSTA DOS SANTOS BARRETO	R\$ 5,20
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDEB

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados no Programa de Alimentação Escolar, para o ano Letivo de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS.

Descrição: MACARRAO DE SEMOLA DE TRIGO, TIPO AVE MARIA, SECA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTA DE CONAMINANTES, ESPESSURA MEDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE DE 500G, ROTULAGEM CONTENDO INFORMACOES DOS INGREDIENTES, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DAT - MACARRAO DE SEMOLA DE TRIGO, TIPO AVE MARIA, SECA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTA DE CONAMINANTES, ESPESSURA MEDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE DE 500G, ROTULAGEM CONTENDO INFORMACOES DOS INGREDIENTES, COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICACAO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Data: 13/02/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000123

Lote/Item: 1/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 350

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.853.815/0001-89		TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 4,77
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R DOUTOR NICOLA CASAL CAMINHA, 419	(67) 3351-5969	ticianabs@hotmail.com	

Item 33: MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem ser entregues em far dos transparentes de até 10kg e EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, apropriada, de até 500g. VALIDADE: com data de fabric ação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

Data: 03/04/2023 10:00

Objeto: A presente licitação tem por finalidade o seleção das melhores propostas para eventual aquisição de gêneros alimentícios para preparo de sopa para distribuição gratuita em atendimento à demanda de Programas Assistenciais da Secretaria de Ação Social, conforme Lei Municipal nº 229, de 15/06/2021, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60488

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.390

Unidade: UND

UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00		BERNARDI & GUEDES LTDA				
VENCEDOR						R\$ 3,97
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A	VIVIANE	(82) 3037-2323	bernardieguedes@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL**Data:** 04/07/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 43811**Lote/Item:** 90/90**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** Pacotes**UF:** AL**Descrição:** Macarrão tipo comum - massa instantânea - Macarrão tipo comum - massa instantânea, com ovos, formato concha; ingredientes: sêmola de trigo, para sopa. O produto deverá apresentar . validade mínima de 6 meses da entrega. Pacote 500g.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
16.986.881/0001-00		BERNARDI & GUEDES LTDA				
VENCEDOR					R\$ 5,51	
Marca: BRANDINI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BRANDINI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A	VIVIANE	(82) 3037-2323	bernardieguedes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO**Data:** 25/05/2022 09:30**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, OBJETIVA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS COM MERENDA ESCOLAR CONFORME AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE-RO, PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 42210**Lote/Item:** 28/28**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 3.900**Unidade:** PCT**UF:** RO**Descrição:** MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1 - MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATO CONCHA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISÍVEL/LOTE. PACOTE DE 500GR.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.515.349/0001-88	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,48
VENCEDOR			
Marca: AMALIA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: AMALIA			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	
AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 3172		(69) 3418-2795	



Item 34: MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .

Preço Estimado: R\$ 7,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : , tipo 1, cor branca e despelculado, embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deve ter registro do Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 25/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:784810 Lote/Item: /183 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/11/2022 16:26 Homologação: 21/11/2022 17:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8.425 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e de suas Organizações Militares Apoiadas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..	
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios - Legume Em Conserva, Tipo: Milho Branco – Embalagem Com 200g.UF:UN	
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: JUNINO Fabricante: JUNINO Modelo: JUNINO Descrição: Legume Em Conserva, Tipo: Milho Branco – Embalagem Com 200g.		
Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2 Telefone: (41) 3255-4486 Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15 Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM Identificação: 228026 Lote/Item: 1/75 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 50 Unidade: PC UF: PA
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	
Descrição: MILHO BRANCO. (Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.) - MILHO BRANCO. (Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20		C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA			
VENCEDOR					R\$ 7,90
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: MARIZA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AV INDEPENDENCIA, 472	(91) 9109-6924	falecomcbrepresentacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 30/06/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 44559
	Lote/Item: 73/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: MISTURA PARA MINGAU. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO - MISTURA PARA MINGAU. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR VITAMINA (A, C, B1, B3, B6, B12 E ÁCIDO FÓLICO), SAIS MINERAIS (FÓSFORO, ZINCO, CÁLCIO E FERRO), AROMATIZANTES E CORANTE. TIPO CREMOGEMA. EM FORMA DE PÓ DEVE TER COLORAÇÃO ESBRANQUIÇADA. OS DIZERES DE ROTULAGEM OBEDECERÃO À LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM IDENTIFICANDO O FABRICANTE, A PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO EM CAIXA DE PAPEL REVESTIDA INTERNAMENTE POR UM SACO DE PAPEL FINO BRANCO CONTENDO 200G DO PRODUTO. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Quantidade: 250
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.403.172/0001-31		REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			
VENCEDOR					R\$ 5,00
Marca: CORINGA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GEN. ALIMENTICIOS.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244	(79) 3214-5088	valter_pessoal@hotmail.com	

Item 35: MOLHO DE TOMATE .

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Especificação : ? Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate, adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, Óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor r glutamato monossódico e conservador de sabor benzoato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos, consistência pastosa. Devem estar de acordo com a legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Podem ser apresentados em sachês ou embalagens tetra pak de até 340 g	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Tradicional , Apresentação: Líquido	SRP: NÃO
CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:35
	Homologação: 22/11/2022 10:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 158
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,65
VENCEDOR						
Marca: Quero						
Fabricante: Quero						
Modelo: CX						
Descrição: Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Tradicional , Apresentação: Líquido						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval capitania dos portos do paraná - cppr	Data: 06/09/2022 10:00
Objeto: Generos Alimentícios - Segunda sessão pública em continuidade ao Pregão 001/2022 - CPPR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa de tomate - Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: pomodoro, apresentação: líquido	SRP: SIM
CatMat: 459678 - MASSA DE TOMATE	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:789330
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59		NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
VENCEDOR						R\$ 6,89
Marca: PROVALLE/PRAMESA						
Fabricante: PROVALLE/ANTARES						
Modelo: QUILOGRAMA						
Descrição: Massa de Tomate 459678 KG (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 2KG DA MARCA COTADA).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada
41 Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal, gás liquefeito de petróleo (GLP) e acessórios para botijão, para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infantaria Motorizado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Massa de tomate** - Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: pomodoro, apresentação: Líquido

CatMat: 459678 - MASSA DE TOMATE

Data: 02/08/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160102
Lote/Item: /209
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 *VENCEDOR*	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,32
Marca: PRAMESA/RAMY Fabricante: ANTARES/FUGINI Modelo: 500G Descrição: MOLHO DE TOMATE: composto de tomate sem pele e sem sementes, cebola, açúcar, sal, condimentos, realçado de sabor e outros ingredientes permitidos, isento de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica. (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 300G DA MARCA COTADA). Embalagem 500 g		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli		Telefone: (46) 3225-1991
Email: nutricelli_pr@hotmail.com		

Item 36: ÓLEO DE SOJA .

Preço Estimado: R\$ 10,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Litros	Especificação : Óleo de soja refinado, 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de cor ou odor não característico. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixas de papelão contendo até 20 unidades. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Pets de 900ml. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Professora Aldenora Alves Correia, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme informações descritas no edital e seus anexos..
Descrição: **Óleo vegetal comestível** - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

Data: 03/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928929
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/03/2023 08:45
Homologação: 07/03/2023 09:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 363
Unidade: Embalagem 900 ML
UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 9,49
Marca: LIZA Fabricante: LIZA Modelo: LIZA Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 30/11/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Fornecimento de gênero alimentícios em geral (Estivas).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925858
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Lote/Item: 1/170
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2022 14:27
	Homologação: 06/12/2022 14:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Embalagem 900 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,57
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: SOYA Descrição: Óleo de soja, 900 ML de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica com no mínimo 900 ml, contendo especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento, não inferior a 60 dias da data da entrega. Se em lata, a mesma não deve apresentar ferrugem, amassados ou abaulamento.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2
	Telefone: (41) 3255-4486	Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 ,
Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 21/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928815
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/09/2022 12:13
Homologação: 21/09/2022 13:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 526
Unidade: Embalagem 900 ML
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: VILHA VELHA		
Fabricante: VILHA VELHA		
Modelo: VILHA VELHA		
Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Tocantinópolis	R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Item 37: SAL .

Preço Estimado: R\$ 1,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente o s dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. De ve ser entregue em fardos plásticos transparentes de até 30 kg e com embalagem final apropriada, embalada a vácuo, em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade míni ma de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Data: 17/03/2023 21:15
Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: SAL REFINADO E IODADO. (Embalagem plástica de 1 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.) - SAL REFINADO E IODADO. (Embalagem plástica de 1 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)	SRP: SIM
	Identificação: 228026
	Lote/Item: 1/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.470.217/0001-20		C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 1,75	
VENCEDOR					
Marca: NOTA 10					
Fabricante: NOTA 10					
Modelo: NOTA 10					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AV INDEPENDENCIA, 472	(91) 9109-6924	falecomcbrepresentacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Guanhães - MG	Data: 08/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o ano letivo, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SAL FINO IODADO SAL FINO IODADO, acondicionado em embalagem de 1 kg. Rotulagem - SAL FINO IODADO SAL FINO IODADO, acondicionado em embalagem de 1 kg. Rotulagem	Identificação: 16360_0492022
	Lote/Item: 112/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.500
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA		R\$ 1,48
VENCEDOR			
Marca: TRYUMPHO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: PACOTE			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146	ortecgv@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BARRAÇÃO	Data: 23/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: SAL IODADO (PACOTE 01 KG) - SAL IODADO (PACOTE 01 KG)	Identificação: 41800-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 40
	Unidade: PAC
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97 *VENCEDOR*	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 38: SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : em conserva, acondicionada em embalagem primária, tipo lata, contendo nesta, 200 g. Validade: deverá a apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Data: 01/03/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:989839

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Em Conserva , Tipo: Salsicha Viena , Tamanho: Mini , Sabor: Com Molho De Tomate

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447727 - EMBUTIDO

Quantidade: 5.680

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.603.283/0001-61	L P CONFECOES LTDA	R\$ 4,45
Marca: BORDON Fabricante: BORDON Modelo: GRAMA Descrição: Embutido Tipo: Salsicha Viena , Tamanho: Mini , Tipo Preparação: Cozida , Sabor: Com Molho De Tomate , Estado De Conservação: Em Conserva		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 4503
	Telefone: (92) 8184-8211	Email: previatti11@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: **Embutido** - Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Em Conserva, Tipo: Salsicha Viena, Tamanho: Mini, Sabor: Com Molho De Tomate,

CatMat: 447727 - EMBUTIDO

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160171

Lote/Item: /177

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2022 08:24

Homologação: 07/11/2022 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.993.260/0001-80		LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253			
VENCEDOR					R\$ 4,40
Marca: CARIOCA					
Fabricante: CARIOCA					
Modelo: CARIOCA					
Descrição: "Embutido, tipo: salsicha viena, tamanho: mini, tipo preparação: cozida, sabor: com molho de tomate, estado de conservação: em conserva, peso líquido 300g"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidianed.monteiro08@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 11/08/2022 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNE RESFRIADA), para atender as Secretarias deste Município, inclusive a de Saúde, Assistência Social e Corpo de Bombeiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1172022 / UASG:451481

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.128.498/0001-14	LIMA & LIMA SERVICOS LTDA			R\$ 7,75
VENCEDOR				
Marca: Bello				
Fabricante: Bello				
Modelo: Salsicha tipo viena				
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA - PCT DE 03 KG, Composta de carne mista (bovina e suína), congelada, acondicionado em embalagens plástica atóxica de 3kg. Deve apresentar no rótulo as devidas especificações do produto: procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e carimbo de inspeção do sif, com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Goioerê	R DOS IPES, 112	(44) 9987-3390	dp@contmais.com.br



Item 39: SELETA DE LEGUMES .

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : ? Ingredientes: Ervilha, Milho, Batata, Cenoura e salmoura (água e sal), ISENTO DE GLÚTEN. Devem estar intactas, resistente, vedada hermeticamente, acondicionadas em embalagens finais apropriadas de até 300g. Devem possuir data de fabricação de, pelo menos, 120 dias anteriores a data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO	Data: 14/03/2023 11:00
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício visando atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA, em parceria com o Ministério da Cidadania..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta	SRP: SIM
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980653
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/03/2023 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.641.473/0001-57 *VENCEDOR*	R. A. SOARES LTDA	R\$ 1,80
Marca: OLÊ		
Fabricante: OLÊ		
Modelo: OLÊ		
Descrição: Seleta de legumes em conserva – sem conservantes, enlatada, com grãos de cenoura, batata, ervilhas, milho verde, água e sal. Peso líquido 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 24x1.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	Data: 01/03/2023 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta	SRP: SIM
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:989839
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.603.283/0001-61	L P CONFECCOES LTDA				R\$ 3,05
Marca: BONARE					
Fabricante: BONARE					
Modelo: GRAMA					
Descrição: Legume Em Conserva Tipo: Seleta					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM		Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 4503	(92) 8184-8211	previatti11@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 3ª Cia/63º Batalhão de Infantaria	Data: 05/07/2022 10:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160517 Lote/Item: /108 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 240 Unidade: Embalagem 300,00 G UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação..	
Descrição: Legume Em Conserva - Tipo: Seleta,	
CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59		NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,73
VENCEDOR					
Marca: RAMY					
Fabricante: FUGINI					
Modelo: 200G					
Descrição: Legume em conserva, tipo: seleta, lata c/ 300 g, peso drenado 200 gramas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

Item 40: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : ? Sardinha, água de constituição (ao próprio suco), molho com tomate (água, óleo vegetal de soja, polpa de tomate, sal, especiarias, açúcar, realçador de sabor glutamato monossódico e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Apresentar registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagem primária de 125g. VALIDADE: 4 anos após a data de fabricação. O Produto deve ser entregue com data de fabricação de, pelo menos, 6 meses após a data de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: **Peixe Em Conserva** - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Salmoura Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé

CatMat: 449001 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /238

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:22

Homologação: 25/07/2022 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA		R\$ 4,67
VENCEDOR				
Marca: 88				
Fabricante: 88				
Modelo: Embalagem 125,00 G				
Descrição: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com salmoura com óleo comestível				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pilões
Prefeitura Municipal de Pilões/PB

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados à manutenção da merenda escolar e demais secretarias e programas da administração pública do Município de Pilões – PB.

Descrição: **Sardinha em óleo comestível. Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 125g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo mín - Sardinha em óleo comestível. Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 125g. Embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo mínimo de validade: 04 anos. Registro obrigatório: ministério da agricultura.**

Data: 27/02/2023 16:13

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224118

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.900

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00		TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA			
VENCEDOR					R\$ 4,79
Marca: 88					
Fabricante: 88					
Modelo: Unidade					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R BOM JESUS, 1667	(83) 8624-1471	temdetudocomercioeservicos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

Descrição: Sardinha em Conserva - tipo pescada em conserva - Sardinha em Conserva - tipo pescada em conserva, apresentação inteira, com espinha e óleo comestível, contendo ômega 3. Embalagem contendo o registro e informações nutricionais do Ministério da Agricultura, data de validade e o SIF/DIPOA. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses da entrega. Embalagem de 125 g.

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43811

Lote/Item: 104/104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidades

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	
VENCEDOR		R\$ 5,16
Marca: PALMEIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PALMEIRA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A
	Nome de Contato: VIVIANE	Telefone: (82) 3037-2323
	Email: bernardieguedes@gmail.com	

Item 41: TEMPERO COMPLETO .

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : ? Tradicional, contendo Sal, Alho, Pimenta do Reino, Cominho, Orégano, Louro, Açafrão e Glutamato de sódio. Informação Nutricional (porção de 10ml): Valor calórico 11,3Kcal, Carboidratos 1,2%, Proteínas 0,5%, Gorduras totais 1,2%, Sódio 0,5%. O produto deve estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: O produto deve ter data de fabricação de até 120 dias a data de entrega. EMBALAGEM final de 300g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa de merenda escolar da rede pública de ensino do município de Miraima-CE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Tempero - Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso Culinário,

CatMat: 233873 - TEMPERO

Data: 23/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:981263

Lote/Item: 4/70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 09:42

Homologação: 27/02/2023 17:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 825

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: CE



Relatório gerado no dia 17/05/2023 10:09:44 (IP: 45.234.16.196)

Código Validação: ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTUUh5qQPSfZkNDm33ufAcvQ8ycChdTjWpwwgHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.501.673/0001-40		BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA			
VENCEDOR					R\$ 5,49
Marca: MARAJOARA					
Fabricante: MARAJOARA					
Modelo: UNID.					
Descrição: 70 TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Tempero completo sem pimenta. Embalagem aluminizada primária com no mínimo 310g. Ingredientes: cebola, alho, amido, coentro, orégano, salsa, cominho e sem GLUTAMATO. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. UNID. MARAJOARA 825 R\$ 6,65 seis reais e sessenta e cinco centavos R\$ 5.486,25 cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	TV ODILON GUIMARAES, 135	(85) 3117-7179/ (85) 9950-2528	bbastosempreendimentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 29/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios comuns, em proveito da Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade de Florianópolis/SC, da Capitania dos Portos de Santa Catarina/SC, Escola de Aprendizizes-Marinheiros de Santa Catarina/SC e da Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí/SC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta	SRP: SIM
CatMat: 233873 - TEMPERO	Identificação: NºPregão:422022 / UASG:785810
	Lote/Item: /178
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59		NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
VENCEDOR						R\$ 2,99
Marca: SALADÃO/BECK						
Fabricante: SALADÃO/BECK						
Modelo: 300G						
Descrição: TEMPERO, COMPLETO SEM PIMENTA, PRONTO, EM PASTA, 300GR- ENTREGA EM FLORIANÓPOLIS - SC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta

CatMat: 233873 - TEMPERO

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /244

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:22

Homologação: 25/07/2022 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA		R\$ 3,78
VENCEDOR				
Marca: MARATA				
Fabricante: MARATA				
Modelo: Embalagem 300,00 G				
Descrição: Tempero, tipo: completo sem pimenta, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aapmoreira1@gmail.com

Item 42: VINAGRE DE ÁLCOOL .

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Litros	Especificação : ? Tradicional, obtido através da fermentação de ácido acético, água e conservador, acidez menor que 5%, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Pets de 750ml. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidade do Restaurante Universitário da Universidade federal do Acre.

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

CatMat: 217096 - VINAGRE

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 154044

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Litro

UF: AC



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.572.074/0001-11		E C O MOURA			R\$ 3,35
VENCEDOR					
Marca: Regional					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	(68) 9937-5979	cley.moura@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
CatMat: 217096 - VINAGRE	Lote/Item: 1/95
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:35
	Homologação: 22/11/2022 10:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 686
	Unidade: Frasco 750 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 3,40
VENCEDOR						
Marca: Minhoto						
Fabricante: Minhoto						
Modelo: GRF						
Descrição: Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU MS	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:989037
CatMat: 269223 - VINAGRE	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2022 11:56
	Homologação: 30/09/2022 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.853.815/0001-89		TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 3,00	
VENCEDOR					
Marca: VITALIA					
Fabricante: VITALIA ALIMENTOS LTDA					
Modelo: FRASCO					
Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R DOUTOR NICOLA CASAL CAMINHA, 419	(67) 3351-5969	ticianabs@hotmail.com	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ACHOCOLATADO EM PÓ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - AÇÚCAR ? TRITURADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2023 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - ALHO EM PASTA .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 27/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - ALMÔNDEGAS AO MOLHO .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 25/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - ARROZ PARBOILIZADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - BATATA INGLESA ESCOVADA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - .BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - .BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 29/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - CAFÉ.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 12 - CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2023 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - CARNE BOVINA MOÍDA .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2023 e 04/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - CANJIQUINHA DE MILHO .

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - CEBOLA .

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - CENOURA .

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - CHARQUE P.A .

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2022 e 04/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - FARINHA DE MILHO FLOCADA:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - FARINHA LÁCTEA ,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 22 - FEIJÃO CARIOQUINHA .

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - FEIJÃO PRETO .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 24/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/10/2022 e 04/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - FRANGO INTEIRO CONGELADO .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO) .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - FRANGO (COXA E SOBRECOXA).

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2023 e 04/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - LEITE EM PÓ INTEGRAL .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2022 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 31 - MACARRÃO ESPAGUETE ,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - MOLHO DE TOMATE .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - ÓLEO DE SOJA .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2022 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - SAL .

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/01/2023 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - SELETA DE LEGUMES .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - TEMPERO COMPLETO .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 42 - VINAGRE DE ALCÓOL .

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
-

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou



seja, o preço vencedor do lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 26/04/2023 10:49:40 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/04/2023 11:25:54 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 26/04/2023 11:26:20 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 26/04/2023 11:32:12 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 25/04/2023 11:36:32 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Luiziana/SP 131.255.56.53:8079/transparencia/	Data: 26/04/2023 11:32:15 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 21/03/2023 21:24:06 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 08/07/2022 10:30:05 Acessar a fonte aqui
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 26/04/2023 11:44:18 Acessar a fonte aqui

